
 
 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
VISTO il D.MIUR 8 agosto 2016 n. 635; 

VISTO D.M. n. 264 del 12 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del. n. 561/32203 del 29/06/2017 e 560/32145 
del 30 maggio 2017 riguardanti la ripartizione delle risorse PRO3; 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione 
Triennale dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018 del 28.06.2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento in cui vengono individuate le attività formative che 
necessitano di attribuzione di attività di tutorato, esercitazione, tutoraggio e seminari;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura n.282 del 15 maggio 
2018 per attribuzione di attività di esercitazioni/ tutorato a supporto dei Corsi di Laurea in 
Ingegneria Civile e Ambientale e Laurea Magistrale in Ingegneria degli Impianti e delle Macchine 
dell’industria Alimentare portato a ratifica nella seduta del consiglio di Dipartimento del 17 maggio 
2018;  

VISTO il Decreto del Direttore n.328 del 4 giugno 2018 con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice riunitasi in data 4 giugno 2018; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

VISTO che l’art. 6 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 

 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per l’attribuzione di n° 2 borse per attività di esercitazioni/ tutorato a supporto alla 
didattica nell’ambito delle azioni previste dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 presso il 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’Università’ degli Studi di Parma: 
 

 

 

 





 
 

Tabella 1 – Elenco dei gruppi di assegno oggetto del bando. 

Codice 
gruppo 
assegni 

Corso/i di studio  
LT = Laurea triennale 

LM = Laurea magistrale 

N° 
asse
gni 

N° ore 
per 

assegno 

Compenso per assegno (€) –
comprensivo degli oneri a 

carico dell’Ateneo 

Docente di riferimento 

A1 Ingegneria civile e ambientale - LT 1 70 700,00 Antonio Montepara 
A2 Ingegneria degli impianti e delle 

macchine dell’industria alimentare 
- LM 

1 80 800,00 

Roberto Montanari 

 

Per ogni gruppo di assegni banditi, identificati dai rispettivi codici, la Commissione individua i candidati. I 

nominativi sono riportati in ordine alfabetico nelle tabelle seguenti.  

 

ELENCO DEI CANDIDATI per ciascun gruppo di assegni banditi 

Gruppo assegni A1 – Ingegneria Ingegneria civile e ambientale - LT – Elenco candidati – N. assegni 1 

Cognome Nome Titolo di studio Posizione attuale 

ANDREO Jacopo LM in Metodologie chimiche 

avanzate, voto 110/110 e lode, 

conseguita il 11/04/2016 Torino  

Dottorando 2° anno, 32° ciclo. 

 

Gruppo assegni A2 – Ingegneria degli impianti e delle macchine dell’industria alimentare - LM - Elenco 

candidati – N. assegni 1 

Cognome Nome Titolo di studio Posizione attuale 

MANCINELLI Luca Maria 

Laurea Triennale in Ingegneria 

Gestionale (L-9), con votazione 

88/110, presso Università degli Studi 

di Parma 

Studente inscritto al Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria Gestionale 

presso l’Università degli Studi di 

Parma 

 

La Commissione, esaminate le domande dei candidati, in base ai criteri sopra riportati, definisce le seguenti 

graduatorie, una per ciascun gruppo di assegni banditi. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Gruppo assegni A1 – Ingegneria civile e ambientale LT – N. assegni: 1 - Graduatoria 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 

(max 40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 ANDREO Jacopo 35 39 20 94 

 

 

Gruppo assegni A2 – Ingegneria degli impianti e delle macchine dell’industria alimentare LM   

N. assegni: 1 – Graduatoria 

 

 Cognome Nome Curriculum ecc. 

(max 40/100 punti) 

Cultura d’area ecc. 

(max 40/100 punti) 

Complessiva personalità 

ecc. (max 20/100 punti) 

Punteggio totale 

(max 100 punti) 

1 MANCINELLI Luca Maria 24 40 20 84 

 

 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
 
                                                   Prof. Ing. Rinaldo Garziera 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 


		2018-06-08T09:44:21+0000
	GARZIERA Rinaldo




